
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 600-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 19.10.2020 № 522-п «Об определении 

исполнительного органа государственной власти 
Ивановской области, уполномоченного на подписание 

от имени Ивановской области соглашений о защите 
и поощрении капиталовложений»

В соответствии с пунктом 4 части 7 статьи 4 Федерального закона 
от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в 
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с 
действующим законодательством Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 19.10.2020 № 522-п «Об определении исполнительного органа 
государственной власти Ивановской области, уполномоченного на 
подписание от имени Ивановской области соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.10.2020 № 1577 «Об утверждении Правил заключения, 
изменения, прекращения действия соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений, ведения реестра соглашений о защите и поощрении 
капиталовложений» исключить.

2. Постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«Определить Департамент экономического развития и торговли

Ивановской области исполнительным органом государственной власти 
Ивановской области, уполномоченным на подписание от имени 
Ивановской области в установленных Федеральным законом 
от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в 
Российской Федерации» случаях и порядке соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений и дополнительных соглашений к ним, а



также принятие решения о расторжении соглашений о защите и 
поощрении капиталовложений и об урегулировании вытекающих из них 
споров.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


